
令
和
６

歳　入

1 国民健康保険料 1,013,470,000 1,163,192,262

1 国民健康保険料 1,013,470,000 1,163,192,262

2 使用料及び手数料 300,000 246,590

1 手数料 300,000 246,590

3 国庫支出金 4,496,000 4,844,000

1 国庫補助金 4,496,000 4,844,000

4 府支出金 4,157,680,000 3,327,737,000

1 府補助金 4,157,680,000 3,327,737,000

5 財産収入 1,000 0

1 財産運用収入 1,000 0

6 繰入金 425,094,000 412,091,215

1 他会計繰入金 425,094,000 412,091,215

7 繰越金 50,001,000 87,249,277

1 繰越金 50,001,000 87,249,277

8 諸収入 4,004,000 6,853,640

1 延滞金加算金及び過料 501,000 60,908

2 預金利子 1,000 263,486

3 雑入 3,502,000 6,529,246

5,655,046,000 5,002,213,984

調 定 額款

令和６年度　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

- 1 -

項 予 算 現 額

歳　　入　　合　　計

－302－

－ 302 －



（単位：円）

1,009,728,395 4,315,181 150,479,746 △3,741,605

1,009,728,395 4,315,181 150,479,746 △3,741,605

247,290 0 0 △52,710

247,290 0 0 △52,710

4,844,000 0 0 348,000

4,844,000 0 0 348,000

3,327,737,000 0 0 △829,943,000

3,327,737,000 0 0 △829,943,000

0 0 0 △1,000

0 0 0 △1,000

412,091,215 0 0 △13,002,785

412,091,215 0 0 △13,002,785

87,249,277 0 0 37,248,277

87,249,277 0 0 37,248,277

6,853,640 0 0 2,849,640

60,908 0 0 △440,092

263,486 0 0 262,486

6,529,246 0 0 3,027,246

4,848,750,817 4,315,181 150,479,746 △806,295,183

収 入 済 額
予 算 現 額 と 収 入 済額

と の 比 較

- 2 -

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

－303－

－ 303 －



歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 徴収費

3 運営協議会費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

3 移送費

4 出産育児諸費

5 葬祭諸費

6 精神・結核医療付加金

7 傷病手当金

3 国民健康保険事業費納付金

1 医療給付費分

2 後期高齢者支援金等分

3 介護納付金分

4 保健事業費

1 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

5 基金積立金

1 基金積立金

6 公債費

1 公債費

7 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

- 1 -

項 予 算 現 額

7,355,000

19,000

4,129,319,000

款

32,936,000

25,562,000

3,527,704,000

569,656,000

100,000

20,009,000

4,250,000

7,200,000

400,000

1,355,654,000

937,592,000

308,134,000

109,928,000

72,035,000

15,100,000

15,100,000

27,680,000

44,355,000

50,001,000

50,001,000

1,000

1,000

－304－
－ 304 －



（単位：円）

27,640,736 0 5,295,264 5,295,264

22,046,231 0 3,515,769 3,515,769

5,580,579 0 1,774,421 1,774,421

13,926 0 5,074 5,074

3,300,245,995 0 829,073,005 829,073,005

2,858,948,600 0 668,755,400 668,755,400

422,652,577 0 147,003,423 147,003,423

64,302 0 35,698 35,698

9,491,510 0 10,517,490 10,517,490

2,900,000 0 1,350,000 1,350,000

6,189,006 0 1,010,994 1,010,994

0 0 400,000 400,000

1,355,652,765 0 1,235 1,235

937,591,772 0 228 228

308,133,251 0 749 749

109,927,742 0 258 258

50,369,951 0 21,665,049 21,665,049

19,960,004 0 7,719,996 7,719,996

30,409,947 0 13,945,053 13,945,053

50,000,000 0 1,000 1,000

50,000,000 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

4,284,500 0 10,815,500 10,815,500

4,284,500 0 10,815,500 10,815,500

- 2 -

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額支 出 済 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較

－305－
－ 305 －



歳　出

歳 入 歳 出 差 引 残 額 円

歳　　出　　合　　計

60,556,870

5,655,046,000

款 項 予 算 現 額

- 3 -

－306－
－ 306 －



（単位：円）

4,788,193,947 0 866,852,053 866,852,053

令和7年8月27日  提出

京 都 府 向 日 市 長  安　田　　守

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較

- 4 -

－307－
－ 307 －



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 入 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－311－



諸 収 入

　５．

　７．

８．

336

　６．

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

　１．

　２．

　３．

歳　　　　入 歳　　　　出

　１．

　２．

　３．

326

330

334

❖❖❖❖　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書　❖❖❖❖

　４．

国 民 健 康 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

府 支 出 金 　４．

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業費納付金

保 健 事 業 費

312

314

314

316

（　目　　　　　次　）

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

338

343

316

316

318

320

338

338

　５．

　６．

　７．

実質収支に関する調書

－309－

－ 309 －





❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 入 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－311－

－ 311 －



（単位：円）

　額

1,163,192,262 1,009,728,395 4,315,181 150,479,746 （還付未済額　1,331,060円）

1,163,192,262 1,009,728,395 4,315,181 150,479,746 （還付未済額　1,331,060円）

1,159,796,732 1,009,547,291 4,315,181 147,265,320 （還付未済額　1,331,060円）

 1 医療給 676,558,000 701,178,000 669,993,468 0 32,364,221 医療給付費分現年度保

付費分 険料 669,993,468

現年度 （還付未済額　1,179,689円）

賦課分

 2 後期高 231,546,000 239,704,100 228,811,787 0 10,979,201 後期高齢者支援金分現

齢者支 年度保険料 228,811,787

援金分 （還付未済額　86,888円）

現年度

賦課分

 3 介護納 73,766,000 81,825,600 76,471,501 0 5,398,582 介護納付金分現年度保

付金分 険料 76,471,501

現年度 （還付未済額　44,483円）

賦課分

 4 医療給 21,100,000 91,148,068 22,647,496 2,884,193 65,631,207 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 22,647,496

滞納繰 （還付未済額　14,828円）

越分

 5 後期高 6,700,000 30,417,171 7,603,661 919,940 21,898,742 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 7,603,661

援金分 （還付未済額　5,172円）

滞納繰

越分

 6 介護納 3,500,000 15,523,793 4,019,378 511,048 10,993,367 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 4,019,378

滞納繰

越分

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－313－

2024/04/01
#

# 歳  　入

6
６

国民健康保険事業特別会計
 1 国民健康保 1,013,470,000 0 0 1,013,470,000

険料

 1 国民健康保 1,013,470,000 0 0 1,013,470,000

険料

 1 一般被保 1,013,170,000 0 0 1,013,170,000

険者国民

健康保険

料

令和６年度 向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－312－－ 312 －



（単位：円）

　額

1,163,192,262 1,009,728,395 4,315,181 150,479,746 （還付未済額　1,331,060円）

1,163,192,262 1,009,728,395 4,315,181 150,479,746 （還付未済額　1,331,060円）

1,159,796,732 1,009,547,291 4,315,181 147,265,320 （還付未済額　1,331,060円）

 1 医療給 676,558,000 701,178,000 669,993,468 0 32,364,221 医療給付費分現年度保

付費分 険料 669,993,468

現年度 （還付未済額　1,179,689円）

賦課分

 2 後期高 231,546,000 239,704,100 228,811,787 0 10,979,201 後期高齢者支援金分現

齢者支 年度保険料 228,811,787

援金分 （還付未済額　86,888円）

現年度

賦課分

 3 介護納 73,766,000 81,825,600 76,471,501 0 5,398,582 介護納付金分現年度保

付金分 険料 76,471,501

現年度 （還付未済額　44,483円）

賦課分

 4 医療給 21,100,000 91,148,068 22,647,496 2,884,193 65,631,207 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 22,647,496

滞納繰 （還付未済額　14,828円）

越分

 5 後期高 6,700,000 30,417,171 7,603,661 919,940 21,898,742 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 7,603,661

援金分 （還付未済額　5,172円）

滞納繰

越分

 6 介護納 3,500,000 15,523,793 4,019,378 511,048 10,993,367 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 4,019,378

滞納繰

越分

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－313－

2024/04/01
#

# 歳  　入

6
６

国民健康保険事業特別会計
 1 国民健康保 1,013,470,000 0 0 1,013,470,000

険料

 1 国民健康保 1,013,470,000 0 0 1,013,470,000

険料

 1 一般被保 1,013,170,000 0 0 1,013,170,000

険者国民

健康保険

料

令和６年度 向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－312－ － 313 －



（単位：円）

　額

3,395,530 181,104 0 3,214,426

 1 医療給 190,000 2,102,523 111,365 0 1,991,158 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 111,365

滞納繰

越分

 2 後期高 60,000 663,379 35,509 0 627,870 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 35,509

援金分

滞納繰

越分

 3 介護納 50,000 629,628 34,230 0 595,398 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 34,230

滞納繰

越分

246,590 247,290 0 0 （還付未済額　700円）

246,590 247,290 0 0 （還付未済額　700円）

246,590 247,290 0 0 （還付未済額　700円）

 1 督促手 300,000 246,590 247,290 0 0 督促手数料 247,290

数料 （還付未済額　700円）

4,844,000 4,844,000 0 0

4,844,000 4,844,000 0 0

0 0 0 0

 1 国民健 1,000 0 0 0 0

康保険

災害等

臨時特

例補助

金 

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－315－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 300,000 0 0 300,000

険者等国

民健康保

険料

 2 使用料及び 300,000 0 0 300,000

手数料

 1 手数料 300,000 0 0 300,000

 1 督促手数 300,000 0 0 300,000

料

 3 国庫支出金 1,000 4,495,000 0 4,496,000

 1 国庫補助金 1,000 4,495,000 0 4,496,000

 1 国民健康 1,000 0 0 1,000

保険災害

等臨時特

例補助金

 

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－314－－ 314 －



（単位：円）

　額

3,395,530 181,104 0 3,214,426

 1 医療給 190,000 2,102,523 111,365 0 1,991,158 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 111,365

滞納繰

越分

 2 後期高 60,000 663,379 35,509 0 627,870 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 35,509

援金分

滞納繰

越分

 3 介護納 50,000 629,628 34,230 0 595,398 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 34,230

滞納繰

越分

246,590 247,290 0 0 （還付未済額　700円）

246,590 247,290 0 0 （還付未済額　700円）

246,590 247,290 0 0 （還付未済額　700円）

 1 督促手 300,000 246,590 247,290 0 0 督促手数料 247,290

数料 （還付未済額　700円）

4,844,000 4,844,000 0 0

4,844,000 4,844,000 0 0

0 0 0 0

 1 国民健 1,000 0 0 0 0

康保険

災害等

臨時特

例補助

金 

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－315－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 300,000 0 0 300,000

険者等国

民健康保

険料

 2 使用料及び 300,000 0 0 300,000

手数料

 1 手数料 300,000 0 0 300,000

 1 督促手数 300,000 0 0 300,000

料

 3 国庫支出金 1,000 4,495,000 0 4,496,000

 1 国庫補助金 1,000 4,495,000 0 4,496,000

 1 国民健康 1,000 0 0 1,000

保険災害

等臨時特

例補助金

 

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－314－ － 315 －



（単位：円）

　額

4,844,000 4,844,000 0 0

 1 社会保 4,495,000 4,844,000 4,844,000 0 0 社会保障・税番号制度

障・税 システム整備費補助金 4,844,000

番号制

度シス

テム整

備費補

助金

3,327,737,000 3,327,737,000 0 0

3,327,737,000 3,327,737,000 0 0

3,327,737,000 3,327,737,000 0 0

 1 普通交 4,086,960,000 3,237,149,000 3,237,149,000 0 0 普通交付金 3,237,149,000

付金

 2 特別交 70,720,000 90,588,000 90,588,000 0 0 保険者努力支援分 15,053,000

付金 特別調整交付金分（市

町村分） 8,420,000

府繰入金（２号分） 54,506,000

特定健康診査等負担金 12,609,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

 1 財政調 1,000 0 0 0 0

整基金

利子

412,091,215 412,091,215 0 0

412,091,215 412,091,215 0 0

412,091,215 412,091,215 0 0

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－317－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 社会保障 0 4,495,000 0 4,495,000

・税番号

制度シス

テム整備

費補助金

 4 府支出金 4,157,680,000 0 0 4,157,680,000

 1 府補助金 4,157,680,000 0 0 4,157,680,000

 1 保険給付 4,157,680,000 0 0 4,157,680,000

費等交付

金

 5 財産収入 1,000 0 0 1,000

 1 財産運用収 1,000 0 0 1,000

入

 1 利子及び 1,000 0 0 1,000

配当金

 6 繰入金 425,094,000 0 0 425,094,000

 1 他会計繰入 425,094,000 0 0 425,094,000

金

 1 一般会計 425,094,000 0 0 425,094,000

繰入金

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－316－－ 316 －



（単位：円）

　額

4,844,000 4,844,000 0 0

 1 社会保 4,495,000 4,844,000 4,844,000 0 0 社会保障・税番号制度

障・税 システム整備費補助金 4,844,000

番号制

度シス

テム整

備費補

助金

3,327,737,000 3,327,737,000 0 0

3,327,737,000 3,327,737,000 0 0

3,327,737,000 3,327,737,000 0 0

 1 普通交 4,086,960,000 3,237,149,000 3,237,149,000 0 0 普通交付金 3,237,149,000

付金

 2 特別交 70,720,000 90,588,000 90,588,000 0 0 保険者努力支援分 15,053,000

付金 特別調整交付金分（市

町村分） 8,420,000

府繰入金（２号分） 54,506,000

特定健康診査等負担金 12,609,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

 1 財政調 1,000 0 0 0 0

整基金

利子

412,091,215 412,091,215 0 0

412,091,215 412,091,215 0 0

412,091,215 412,091,215 0 0

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－317－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 社会保障 0 4,495,000 0 4,495,000

・税番号

制度シス

テム整備

費補助金

 4 府支出金 4,157,680,000 0 0 4,157,680,000

 1 府補助金 4,157,680,000 0 0 4,157,680,000

 1 保険給付 4,157,680,000 0 0 4,157,680,000

費等交付

金

 5 財産収入 1,000 0 0 1,000

 1 財産運用収 1,000 0 0 1,000

入

 1 利子及び 1,000 0 0 1,000

配当金

 6 繰入金 425,094,000 0 0 425,094,000

 1 他会計繰入 425,094,000 0 0 425,094,000

金

 1 一般会計 425,094,000 0 0 425,094,000

繰入金

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－316－ － 317 －



（単位：円）

　額

 1 保険基 210,000,000 219,078,780 219,078,780 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険料軽減分） 219,078,780

繰入金

（保険

料軽減

分）

 2 保険基 115,000,000 113,018,560 113,018,560 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険者支援分） 113,018,560

繰入金

（保険

者支援

分）

 3 未就学 4,248,000 2,276,959 2,276,959 0 0 未就学児均等割保険料

児均等 繰入金 2,276,959

割保険

料繰入

金

 4 職員給 28,441,000 27,640,736 27,640,736 0 0 職員給与費等繰入金 27,640,736

与費等

繰入金

 5 産前産 736,000 765,541 765,541 0 0 産前産後保険料繰入金 765,541

後保険

料繰入

金

 6 出産育 13,334,000 6,325,013 6,325,013 0 0 出産育児一時金等繰入

児一時 金 6,325,013

金等繰

入金

 7 財政安 53,035,000 42,880,000 42,880,000 0 0 財政安定化支援事業繰

定化支 入金 42,880,000

援事業

繰入金

 8 その他 300,000 105,626 105,626 0 0 その他繰入金 105,626

一般会

計繰入

金

87,249,277 87,249,277 0 0

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－319－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 7 繰越金 1,000 50,000,000 0 50,001,000

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－318－－ 318 －



（単位：円）

　額

 1 保険基 210,000,000 219,078,780 219,078,780 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険料軽減分） 219,078,780

繰入金

（保険

料軽減

分）

 2 保険基 115,000,000 113,018,560 113,018,560 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険者支援分） 113,018,560

繰入金

（保険

者支援

分）

 3 未就学 4,248,000 2,276,959 2,276,959 0 0 未就学児均等割保険料

児均等 繰入金 2,276,959

割保険

料繰入

金

 4 職員給 28,441,000 27,640,736 27,640,736 0 0 職員給与費等繰入金 27,640,736

与費等

繰入金

 5 産前産 736,000 765,541 765,541 0 0 産前産後保険料繰入金 765,541

後保険

料繰入

金

 6 出産育 13,334,000 6,325,013 6,325,013 0 0 出産育児一時金等繰入

児一時 金 6,325,013

金等繰

入金

 7 財政安 53,035,000 42,880,000 42,880,000 0 0 財政安定化支援事業繰

定化支 入金 42,880,000

援事業

繰入金

 8 その他 300,000 105,626 105,626 0 0 その他繰入金 105,626

一般会

計繰入

金

87,249,277 87,249,277 0 0

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－319－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 7 繰越金 1,000 50,000,000 0 50,001,000

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－318－ － 319 －



（単位：円）

　額

87,249,277 87,249,277 0 0

87,249,277 87,249,277 0 0

 1 前年度 50,001,000 87,249,277 87,249,277 0 0 前年度繰越金 87,249,277

繰越金

6,853,640 6,853,640 0 0

60,908 60,908 0 0

60,908 60,908 0 0

 1 一般被 500,000 60,908 60,908 0 0 一般被保険者延滞金 60,908

保険者

延滞金

0 0 0 0

 1 一般被 1,000 0 0 0 0

保険者

加算金

263,486 263,486 0 0

263,486 263,486 0 0

 1 歳計現 1,000 263,486 263,486 0 0 歳計現金預金利子 263,486

金預金

利子

6,529,246 6,529,246 0 0

6,248,687 6,248,687 0 0

 1 一般被 3,000,000 6,248,687 6,248,687 0 0 一般被保険者第三者納

保険者 付金 6,248,687

第三者

納付金

280,559 280,559 0 0

 1 一般被 500,000 280,559 280,559 0 0 一般被保険者返納金 280,559

保険者

返納金

0 0 0 0

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－321－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 1 繰越金 1,000 50,000,000 0 50,001,000

 1 繰越金 1,000 50,000,000 0 50,001,000

 8 諸収入 4,004,000 0 0 4,004,000

 1 延滞金加算 501,000 0 0 501,000

金及び過料

 1 延滞金 500,000 0 0 500,000

 2 加算金 1,000 0 0 1,000

 2 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000 0 0 1,000

 3 雑入 3,502,000 0 0 3,502,000

 1 一般被保 3,000,000 0 0 3,000,000

険者第三

者納付金

 2 一般被保 500,000 0 0 500,000

険者返納

金

 3 指定公費 1,000 0 0 1,000

受入金

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－320－－ 320 －



（単位：円）

　額

87,249,277 87,249,277 0 0

87,249,277 87,249,277 0 0

 1 前年度 50,001,000 87,249,277 87,249,277 0 0 前年度繰越金 87,249,277

繰越金

6,853,640 6,853,640 0 0

60,908 60,908 0 0

60,908 60,908 0 0

 1 一般被 500,000 60,908 60,908 0 0 一般被保険者延滞金 60,908

保険者

延滞金

0 0 0 0

 1 一般被 1,000 0 0 0 0

保険者

加算金

263,486 263,486 0 0

263,486 263,486 0 0

 1 歳計現 1,000 263,486 263,486 0 0 歳計現金預金利子 263,486

金預金

利子

6,529,246 6,529,246 0 0

6,248,687 6,248,687 0 0

 1 一般被 3,000,000 6,248,687 6,248,687 0 0 一般被保険者第三者納

保険者 付金 6,248,687

第三者

納付金

280,559 280,559 0 0

 1 一般被 500,000 280,559 280,559 0 0 一般被保険者返納金 280,559

保険者

返納金

0 0 0 0

不 納

欠 損 額

節 備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－321－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 1 繰越金 1,000 50,000,000 0 50,001,000

 1 繰越金 1,000 50,000,000 0 50,001,000

 8 諸収入 4,004,000 0 0 4,004,000

 1 延滞金加算 501,000 0 0 501,000

金及び過料

 1 延滞金 500,000 0 0 500,000

 2 加算金 1,000 0 0 1,000

 2 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000 0 0 1,000

 3 雑入 3,502,000 0 0 3,502,000

 1 一般被保 3,000,000 0 0 3,000,000

険者第三

者納付金

 2 一般被保 500,000 0 0 500,000

険者返納

金

 3 指定公費 1,000 0 0 1,000

受入金

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－320－ － 321 －



（単位：円）

　額

 1 指定公 1,000 0 0 0 0

費受入

金

0 0 0 0

 1 雑入 1,000 0 0 0 0

5,002,213,984 4,848,750,817 4,315,181 150,479,746

不 納

欠 損 額

節

- 12 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－323－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 4 雑入 1,000 0 0 1,000

5,600,551,000 54,495,000 0 5,655,046,000歳　　入　　合　　計

- 11 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－322－

－ 322 －



（単位：円）

　額

 1 指定公 1,000 0 0 0 0

費受入

金

0 0 0 0

 1 雑入 1,000 0 0 0 0

5,002,213,984 4,848,750,817 4,315,181 150,479,746

不 納

欠 損 額

節

- 12 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－323－

歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計

 4 雑入 1,000 0 0 1,000

5,600,551,000 54,495,000 0 5,655,046,000歳　　入　　合　　計

- 11 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－322－

－ 323 －



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 出 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－325－



❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 出 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－325－

－ 325 －



（単位：円）

　額

27,640,736 5,295,264

22,046,231 3,515,769

18,964,118 2,929,882

 1 報酬 938,000 933,507 4,493 １１　　国国民民健健康康保保険険事事務務管管理理費費 1188,,996644,,111188

 8 旅費 30,000 7,420 22,580    1 会計年度任用職員報酬 933,507

10 需用費 1,262,000 702,698 559,302    8 普通旅費 6,060

11 役務費 10,580,000 9,235,364 1,344,636      費用弁償 1,360

12 委託料 8,011,000 7,199,500 811,500   10 消耗品費 438,951

13 使用料及び 6,000 0 6,000      印刷製本費 263,747

賃借料   11 通信運搬費 2,568,000

18 負担金、補 1,067,000 885,629 181,371      手数料 6,667,364

助及び交付   12 市町村税課税状況等の調の

金      変更に伴う基幹業務支援シ

     ステム改修業務委託料 198,550

     国民健康保険料滞納整理業

　　 務の京都地方税機構への移

     管にかかるシステム等改修

     業務委託料 2,145,000

　　 京都地方税機構への国保料

     移管に伴う連携テスト及び

     記事移行作業業務委託料 1,512,500

　　 医療保険者等向け中間サー

     バー等の加入者情報通知の

     実施に伴う基幹業務支援シ

     ステム改修業務委託料 301,950

　　 産前産後期間における保険

　　 料の免除対応に伴う国保デ

　　 ータベースシステム（コク

  　 ホライン）改修業務委託料 264,000

　　 オンライン資格確認等シス

     テムとの情報連携に係る基

     幹業務支援システム改修業

     務委託料 444,400

     マイナンバーカードと健康

     保険証の一体化に伴う基幹

     業務支援システム改修業務

     委託料 1,858,450

- 2 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－327－

歳  　出

 1 総務費 28,441,000 4,495,000 0 0 32,936,000

 1 総務管理費 21,067,000 4,495,000 0 0 25,562,000

 1 一般管理 17,399,000 4,495,000 0 0 21,894,000

費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

- 1 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

－326－
－ 326 －



（単位：円）

　額

27,640,736 5,295,264

22,046,231 3,515,769

18,964,118 2,929,882

 1 報酬 938,000 933,507 4,493 １１　　国国民民健健康康保保険険事事務務管管理理費費 1188,,996644,,111188

 8 旅費 30,000 7,420 22,580    1 会計年度任用職員報酬 933,507

10 需用費 1,262,000 702,698 559,302    8 普通旅費 6,060

11 役務費 10,580,000 9,235,364 1,344,636      費用弁償 1,360

12 委託料 8,011,000 7,199,500 811,500   10 消耗品費 438,951

13 使用料及び 6,000 0 6,000      印刷製本費 263,747

賃借料   11 通信運搬費 2,568,000

18 負担金、補 1,067,000 885,629 181,371      手数料 6,667,364

助及び交付   12 市町村税課税状況等の調の

金      変更に伴う基幹業務支援シ

     ステム改修業務委託料 198,550

     国民健康保険料滞納整理業

　　 務の京都地方税機構への移

     管にかかるシステム等改修

     業務委託料 2,145,000

　　 京都地方税機構への国保料

     移管に伴う連携テスト及び

     記事移行作業業務委託料 1,512,500

　　 医療保険者等向け中間サー

     バー等の加入者情報通知の

     実施に伴う基幹業務支援シ

     ステム改修業務委託料 301,950

　　 産前産後期間における保険

　　 料の免除対応に伴う国保デ

　　 ータベースシステム（コク

  　 ホライン）改修業務委託料 264,000

　　 オンライン資格確認等シス

     テムとの情報連携に係る基

     幹業務支援システム改修業

     務委託料 444,400

     マイナンバーカードと健康

     保険証の一体化に伴う基幹

     業務支援システム改修業務

     委託料 1,858,450

- 2 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－327－

歳  　出

 1 総務費 28,441,000 4,495,000 0 0 32,936,000

 1 総務管理費 21,067,000 4,495,000 0 0 25,562,000

 1 一般管理 17,399,000 4,495,000 0 0 21,894,000

費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

- 1 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

－326－
－ 327 －－ 327 －



（単位：円）

　額

     国民健康保険実態調査世帯

     票様式変更に伴う基幹業務

     支援システム改修業務委託

     料 210,650

　　 国保データベースシステム

　　 （コクホライン）保守管理

　　 委託料 264,000

  18 国保総合システム等端末運

　　 用サポート負担金 35,640

     保険者ネットワークセキュ

     リティ機器（ファイアウォ

     ール）更改等に係る負担金 357,672

　　 保険者ネットワークセキュ

　　 リティ機器（ファイアウォ

　　 ール）保守費用負担金 155,232

　　 国保総合システム等端末に

　　 係るウイルス対策ソフトラ

　　 イセンス費用負担金 1,769

　　 オンライン資格確認等シス

     テム、電子処方箋管理サー

     ビス及び医療保険者等向け

     中間サーバー等の運営負担

     金 335,316

3,082,113 585,887

18 負担金、補 3,668,000 3,082,113 585,887 １１　　諸諸負負担担金金 33,,008822,,111133

助及び交付   18 国保連合会負担金 692,380

金 　　 電算機器更改整備負担金 2,389,733

5,580,579 1,774,421

5,580,579 1,774,421

 1 報酬 819,000 275,162 543,838 １１　　賦賦課課徴徴収収事事務務費費 55,,558800,,557799

 8 旅費 57,000 3,220 53,780    1 会計年度任用職員報酬 275,162

10 需用費 1,475,000 921,938 553,062    8 費用弁償 3,220

11 役務費 4,480,000 3,856,539 623,461   10 消耗品費 55,523

13 使用料及び 424,000 423,720 280      印刷製本費 866,415

賃借料   11 通信運搬費 2,347,532

     手数料 1,486,933

- 4 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－329－

歳  　出

 2 連合会負 3,668,000 0 0 0 3,668,000

担金

 2 徴収費 7,355,000 0 0 0 7,355,000

 1 賦課徴収 7,355,000 0 0 0 7,355,000

費

- 3 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目
当 初 予 算 額

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－328－
－ 328 －



（単位：円）

　額

     国民健康保険実態調査世帯

     票様式変更に伴う基幹業務

     支援システム改修業務委託

     料 210,650

　　 国保データベースシステム

　　 （コクホライン）保守管理

　　 委託料 264,000

  18 国保総合システム等端末運

　　 用サポート負担金 35,640

     保険者ネットワークセキュ

     リティ機器（ファイアウォ

     ール）更改等に係る負担金 357,672

　　 保険者ネットワークセキュ

　　 リティ機器（ファイアウォ

　　 ール）保守費用負担金 155,232

　　 国保総合システム等端末に

　　 係るウイルス対策ソフトラ

　　 イセンス費用負担金 1,769

　　 オンライン資格確認等シス

     テム、電子処方箋管理サー

     ビス及び医療保険者等向け

     中間サーバー等の運営負担

     金 335,316

3,082,113 585,887

18 負担金、補 3,668,000 3,082,113 585,887 １１　　諸諸負負担担金金 33,,008822,,111133

助及び交付   18 国保連合会負担金 692,380

金 　　 電算機器更改整備負担金 2,389,733

5,580,579 1,774,421

5,580,579 1,774,421

 1 報酬 819,000 275,162 543,838 １１　　賦賦課課徴徴収収事事務務費費 55,,558800,,557799

 8 旅費 57,000 3,220 53,780    1 会計年度任用職員報酬 275,162

10 需用費 1,475,000 921,938 553,062    8 費用弁償 3,220

11 役務費 4,480,000 3,856,539 623,461   10 消耗品費 55,523

13 使用料及び 424,000 423,720 280      印刷製本費 866,415

賃借料   11 通信運搬費 2,347,532

     手数料 1,486,933

- 4 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－329－

歳  　出

 2 連合会負 3,668,000 0 0 0 3,668,000

担金

 2 徴収費 7,355,000 0 0 0 7,355,000

 1 賦課徴収 7,355,000 0 0 0 7,355,000

費

- 3 -

補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目
当 初 予 算 額

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－328－
－ 329 －－ 329 －－ 329 －



（単位：円）

　額

18 負担金、補 100,000 100,000 0      保険料 22,074

助及び交付   13 借上料 423,720

金   18 日本マルチペイメント推進

     協議会負担金 100,000

13,926 5,074

13,926 5,074

 8 旅費 5,000 0 5,000 １１　　運運営営協協議議会会費費 1133,,992266

10 需用費 5,000 5,000 0   10 消耗品費 5,000

11 役務費 9,000 8,926 74   11 通信運搬費 8,926

3,300,245,995 829,073,005

2,858,948,600 668,755,400 高額療養費へ流用 56,000

2,813,252,981 655,591,019 一般被保険者高額介護合算療養

費へ流用 56,000

18 負担金、補 3,468,844,000 2,813,252,981 655,591,019 １１　　一一般般被被保保険険者者療療養養給給付付費費 22,,881133,,225522,,998811

助及び交付   18 一般被保険者療養給付費 2,813,252,981

金

36,884,461 11,475,539

18 負担金、補 48,360,000 36,884,461 11,475,539 １１　　一一般般被被保保険険者者療療養養費費 3366,,888844,,446611

助及び交付   18 一般被保険者療養費 36,884,461

金

8,811,158 1,688,842

11 役務費 10,500,000 8,811,158 1,688,842 １１　　審審査査支支払払手手数数料料 88,,881111,,115588

  11 審査支払手数料 8,811,158

422,652,577 147,003,423 療養諸費から流用 56,000

421,149,774 146,150,226

18 負担金、補 567,300,000 421,149,774 146,150,226 １１　　一一般般被被保保険険者者高高額額療療養養費費 442211,,114499,,777744

助及び交付   18 一般被保険者高額療養費 421,149,774

金

支 出 済 額

- 6 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分 金         額

－331－

歳  　出

 3 運営協議会 19,000 0 0 0 19,000

費

 1 運営協議 19,000 0 0 0 19,000

会費

 2 保険給付費 4,129,319,000 0 0 0 4,129,319,000

 1 療養諸費 3,527,760,000 0 0 △56,000 3,527,704,000

 1 一般被保 3,468,900,000 0 0 △56,000 3,468,844,000

険者療養

給付費

 2 一般被保 48,360,000 0 0 0 48,360,000

険者療養

費

 3 審査支払 10,500,000 0 0 0 10,500,000

手数料

 2 高額療養費 569,600,000 0 0 56,000 569,656,000

 1 一般被保 567,300,000 0 0 0 567,300,000

険者高額

療養費

- 5 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－330－
－ 330 －



（単位：円）

　額

18 負担金、補 100,000 100,000 0      保険料 22,074

助及び交付   13 借上料 423,720

金   18 日本マルチペイメント推進

     協議会負担金 100,000

13,926 5,074

13,926 5,074

 8 旅費 5,000 0 5,000 １１　　運運営営協協議議会会費費 1133,,992266

10 需用費 5,000 5,000 0   10 消耗品費 5,000

11 役務費 9,000 8,926 74   11 通信運搬費 8,926

3,300,245,995 829,073,005

2,858,948,600 668,755,400 高額療養費へ流用 56,000

2,813,252,981 655,591,019 一般被保険者高額介護合算療養

費へ流用 56,000

18 負担金、補 3,468,844,000 2,813,252,981 655,591,019 １１　　一一般般被被保保険険者者療療養養給給付付費費 22,,881133,,225522,,998811

助及び交付   18 一般被保険者療養給付費 2,813,252,981

金

36,884,461 11,475,539

18 負担金、補 48,360,000 36,884,461 11,475,539 １１　　一一般般被被保保険険者者療療養養費費 3366,,888844,,446611

助及び交付   18 一般被保険者療養費 36,884,461

金

8,811,158 1,688,842

11 役務費 10,500,000 8,811,158 1,688,842 １１　　審審査査支支払払手手数数料料 88,,881111,,115588

  11 審査支払手数料 8,811,158

422,652,577 147,003,423 療養諸費から流用 56,000

421,149,774 146,150,226

18 負担金、補 567,300,000 421,149,774 146,150,226 １１　　一一般般被被保保険険者者高高額額療療養養費費 442211,,114499,,777744

助及び交付   18 一般被保険者高額療養費 421,149,774

金

支 出 済 額

- 6 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分 金         額

－331－

歳  　出

 3 運営協議会 19,000 0 0 0 19,000

費

 1 運営協議 19,000 0 0 0 19,000

会費

 2 保険給付費 4,129,319,000 0 0 0 4,129,319,000

 1 療養諸費 3,527,760,000 0 0 △56,000 3,527,704,000

 1 一般被保 3,468,900,000 0 0 △56,000 3,468,844,000

険者療養

給付費

 2 一般被保 48,360,000 0 0 0 48,360,000

険者療養

費

 3 審査支払 10,500,000 0 0 0 10,500,000

手数料

 2 高額療養費 569,600,000 0 0 56,000 569,656,000

 1 一般被保 567,300,000 0 0 0 567,300,000

険者高額

療養費

- 5 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－330－
－ 331 －－ 331 －－ 331 －－ 331 －－ 331 －－ 331 －



（単位：円）

　額

355,720 280 一般被保険者療養給付費から流

用 56,000

18 負担金、補 356,000 355,720 280 １１　　一一般般被被保保険険者者高高額額介介護護合合算算

助及び交付 　　　　療療養養費費 335555,,772200

金   18 一般被保険者高額介護合算

     療養費 355,720

1,147,083 852,917

18 負担金、補 2,000,000 1,147,083 852,917 １１　　一一般般被被保保険険者者外外来来年年間間合合算算

助及び交付 　　　　療療養養費費 11,,114477,,008833

金   18 一般被保険者外来年間合算

     療養費 1,147,083

64,302 35,698

64,302 35,698

18 負担金、補 100,000 64,302 35,698 １１　　一一般般被被保保険険者者移移送送費費 6644,,330022

助及び交付   18 一般被保険者移送費 64,302

金

9,491,510 10,517,490

9,487,520 10,512,480

18 負担金、補 20,000,000 9,487,520 10,512,480 １１　　出出産産育育児児一一時時金金 99,,448877,,552200

助及び交付   18 出産育児一時金 9,487,520

金

3,990 5,010

11 役務費 9,000 3,990 5,010 １１　　支支払払手手数数料料 33,,999900

  11 支払手数料 3,990

2,900,000 1,350,000

2,900,000 1,350,000

- 8 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－333－

歳  　出

 2 一般被保 300,000 0 0 56,000 356,000

険者高額

介護合算

療養費

 3 一般被保 2,000,000 0 0 0 2,000,000

険者外来

年間合算

療養費

 3 移送費 100,000 0 0 0 100,000

 1 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者移送

費

 4 出産育児諸 20,009,000 0 0 0 20,009,000

費

 1 出産育児 20,000,000 0 0 0 20,000,000

一時金

 2 支払手数 9,000 0 0 0 9,000

料

 5 葬祭諸費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

 1 葬祭費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 7 -

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

－332－
－ 332 －



（単位：円）

　額

355,720 280 一般被保険者療養給付費から流

用 56,000

18 負担金、補 356,000 355,720 280 １１　　一一般般被被保保険険者者高高額額介介護護合合算算

助及び交付 　　　　療療養養費費 335555,,772200

金   18 一般被保険者高額介護合算

     療養費 355,720

1,147,083 852,917

18 負担金、補 2,000,000 1,147,083 852,917 １１　　一一般般被被保保険険者者外外来来年年間間合合算算

助及び交付 　　　　療療養養費費 11,,114477,,008833

金   18 一般被保険者外来年間合算

     療養費 1,147,083

64,302 35,698

64,302 35,698

18 負担金、補 100,000 64,302 35,698 １１　　一一般般被被保保険険者者移移送送費費 6644,,330022

助及び交付   18 一般被保険者移送費 64,302

金

9,491,510 10,517,490

9,487,520 10,512,480

18 負担金、補 20,000,000 9,487,520 10,512,480 １１　　出出産産育育児児一一時時金金 99,,448877,,552200

助及び交付   18 出産育児一時金 9,487,520

金

3,990 5,010

11 役務費 9,000 3,990 5,010 １１　　支支払払手手数数料料 33,,999900

  11 支払手数料 3,990

2,900,000 1,350,000

2,900,000 1,350,000

- 8 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－333－

歳  　出

 2 一般被保 300,000 0 0 56,000 356,000

険者高額

介護合算

療養費

 3 一般被保 2,000,000 0 0 0 2,000,000

険者外来

年間合算

療養費

 3 移送費 100,000 0 0 0 100,000

 1 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者移送

費

 4 出産育児諸 20,009,000 0 0 0 20,009,000

費

 1 出産育児 20,000,000 0 0 0 20,000,000

一時金

 2 支払手数 9,000 0 0 0 9,000

料

 5 葬祭諸費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

 1 葬祭費 4,250,000 0 0 0 4,250,000

計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 7 -

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

－332－
－ 333 －－ 333 －－ 333 －－ 333 －－ 333 －－ 333 －



（単位：円）

　額

18 負担金、補 4,250,000 2,900,000 1,350,000 １１　　葬葬祭祭費費 22,,990000,,000000

助及び交付   18 葬祭費 2,900,000

金

6,189,006 1,010,994

6,189,006 1,010,994

18 負担金、補 7,200,000 6,189,006 1,010,994 １１　　精精神神・・結結核核医医療療付付加加金金 66,,118899,,000066

助及び交付   18 精神・結核医療付加金 6,189,006

金

0 400,000

0 400,000

18 負担金、補 400,000 0 400,000

助及び交付

金

1,355,652,765 1,235

937,591,772 228

937,591,772 228

18 負担金、補 937,592,000 937,591,772 228 １１　　一一般般被被保保険険者者医医療療給給付付費費分分 993377,,559911,,777722

助及び交付   18 一般被保険者医療給付費分 937,591,772

金

308,133,251 749

308,133,251 749

18 負担金、補 308,134,000 308,133,251 749 １１　　一一般般被被保保険険者者後後期期高高齢齢者者支支

助及び交付 　　　　援援金金等等分分 330088,,113333,,225511

金   18 一般被保険者後期高齢者支

     援分 308,133,251

- 10 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－335－

歳  　出

 6 精神・結核 7,200,000 0 0 0 7,200,000

医療付加金

 1 精神・結 7,200,000 0 0 0 7,200,000

核医療付

加金

 7 傷病手当金 400,000 0 0 0 400,000

 1 傷病手当 400,000 0 0 0 400,000

金

 3 国民健康保 1,355,654,000 0 0 0 1,355,654,000

険事業費納

付金

 1 医療給付費 937,592,000 0 0 0 937,592,000

分

 1 一般被保 937,592,000 0 0 0 937,592,000

険者医療

給付費分

 2 後期高齢者 308,134,000 0 0 0 308,134,000

支援金等分

 1 一般被保 308,134,000 0 0 0 308,134,000

険者後期

高齢者支

援金等分

- 9 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－334－
－ 334 －



（単位：円）

　額

18 負担金、補 4,250,000 2,900,000 1,350,000 １１　　葬葬祭祭費費 22,,990000,,000000

助及び交付   18 葬祭費 2,900,000

金

6,189,006 1,010,994

6,189,006 1,010,994

18 負担金、補 7,200,000 6,189,006 1,010,994 １１　　精精神神・・結結核核医医療療付付加加金金 66,,118899,,000066

助及び交付   18 精神・結核医療付加金 6,189,006

金

0 400,000

0 400,000

18 負担金、補 400,000 0 400,000

助及び交付

金

1,355,652,765 1,235

937,591,772 228

937,591,772 228

18 負担金、補 937,592,000 937,591,772 228 １１　　一一般般被被保保険険者者医医療療給給付付費費分分 993377,,559911,,777722

助及び交付   18 一般被保険者医療給付費分 937,591,772

金

308,133,251 749

308,133,251 749

18 負担金、補 308,134,000 308,133,251 749 １１　　一一般般被被保保険険者者後後期期高高齢齢者者支支

助及び交付 　　　　援援金金等等分分 330088,,113333,,225511

金   18 一般被保険者後期高齢者支

     援分 308,133,251

- 10 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－335－

歳  　出

 6 精神・結核 7,200,000 0 0 0 7,200,000

医療付加金

 1 精神・結 7,200,000 0 0 0 7,200,000

核医療付

加金

 7 傷病手当金 400,000 0 0 0 400,000

 1 傷病手当 400,000 0 0 0 400,000

金

 3 国民健康保 1,355,654,000 0 0 0 1,355,654,000

険事業費納

付金

 1 医療給付費 937,592,000 0 0 0 937,592,000

分

 1 一般被保 937,592,000 0 0 0 937,592,000

険者医療

給付費分

 2 後期高齢者 308,134,000 0 0 0 308,134,000

支援金等分

 1 一般被保 308,134,000 0 0 0 308,134,000

険者後期

高齢者支

援金等分

- 9 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－334－
－ 335 －－ 335 －－ 335 －－ 335 －－ 335 －



（単位：円）

　額

109,927,742 258

109,927,742 258

18 負担金、補 109,928,000 109,927,742 258 １１　　介介護護納納付付金金分分 110099,,992277,,774422

助及び交付   18 介護納付金分 109,927,742

金

50,369,951 21,665,049

19,960,004 7,719,996

19,960,004 7,719,996

 1 報酬 165,000 163,353 1,647 １１　　保保健健衛衛生生普普及及費費 1199,,996600,,000044

 7 報償費 143,000 44,880 98,120    1 会計年度任用職員報酬 163,353

10 需用費 794,000 201,997 592,003    7 記念品料 44,880

11 役務費 2,167,000 1,645,437 521,563   10 消耗品費 12,467

12 委託料 5,141,000 2,503,307 2,637,693      印刷製本費 189,530

18 負担金、補 19,270,000 15,401,030 3,868,970   11 通信運搬費 832,658

助及び交付      手数料 812,779

金   12 療養費適正化事業業務委託

　　 料 374,077

　　 前立腺がん検診委託料 1,564,430

　　 ジェネリック医薬品利用差

　　 額通知作成業務委託料 564,800

  18 人間ドック・脳ドック健康

     診断補助金 15,401,030

30,409,947 13,945,053

30,409,947 13,945,053

 1 報酬 1,883,000 1,365,418 517,582 １１　　特特定定健健康康診診査査等等事事業業費費 3300,,440099,,994477

 7 報償費 144,000 75,000 69,000    1 会計年度任用職員報酬 1,365,418

 8 旅費 63,000 47,260 15,740    7 謝金 75,000

10 需用費 432,000 259,974 172,026    8 費用弁償 47,260

11 役務費 2,415,000 1,482,248 932,752   10 消耗品費 227,414

12 委託料 39,404,000 27,167,578 12,236,422      印刷製本費 32,560

  11 通信運搬費 584,654

     手数料 897,594

- 12 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－337－

歳  　出

 3 介護納付金 109,928,000 0 0 0 109,928,000

分

 1 介護納付 109,928,000 0 0 0 109,928,000

金分

 4 保健事業費 72,035,000 0 0 0 72,035,000

 1 保健事業費 27,680,000 0 0 0 27,680,000

 1 保健衛生 27,680,000 0 0 0 27,680,000

普及費

 2 特定健康診 44,355,000 0 0 0 44,355,000

査等事業費

 1 特定健康 44,355,000 0 0 0 44,355,000

診査等事

業費

計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 11 -

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

－336－
－ 336 －



（単位：円）

　額

109,927,742 258

109,927,742 258

18 負担金、補 109,928,000 109,927,742 258 １１　　介介護護納納付付金金分分 110099,,992277,,774422

助及び交付   18 介護納付金分 109,927,742

金

50,369,951 21,665,049

19,960,004 7,719,996

19,960,004 7,719,996

 1 報酬 165,000 163,353 1,647 １１　　保保健健衛衛生生普普及及費費 1199,,996600,,000044

 7 報償費 143,000 44,880 98,120    1 会計年度任用職員報酬 163,353

10 需用費 794,000 201,997 592,003    7 記念品料 44,880

11 役務費 2,167,000 1,645,437 521,563   10 消耗品費 12,467

12 委託料 5,141,000 2,503,307 2,637,693      印刷製本費 189,530

18 負担金、補 19,270,000 15,401,030 3,868,970   11 通信運搬費 832,658

助及び交付      手数料 812,779

金   12 療養費適正化事業業務委託

　　 料 374,077

　　 前立腺がん検診委託料 1,564,430

　　 ジェネリック医薬品利用差

　　 額通知作成業務委託料 564,800

  18 人間ドック・脳ドック健康

     診断補助金 15,401,030

30,409,947 13,945,053

30,409,947 13,945,053

 1 報酬 1,883,000 1,365,418 517,582 １１　　特特定定健健康康診診査査等等事事業業費費 3300,,440099,,994477

 7 報償費 144,000 75,000 69,000    1 会計年度任用職員報酬 1,365,418

 8 旅費 63,000 47,260 15,740    7 謝金 75,000

10 需用費 432,000 259,974 172,026    8 費用弁償 47,260

11 役務費 2,415,000 1,482,248 932,752   10 消耗品費 227,414

12 委託料 39,404,000 27,167,578 12,236,422      印刷製本費 32,560

  11 通信運搬費 584,654

     手数料 897,594

- 12 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－337－

歳  　出

 3 介護納付金 109,928,000 0 0 0 109,928,000

分

 1 介護納付 109,928,000 0 0 0 109,928,000

金分

 4 保健事業費 72,035,000 0 0 0 72,035,000

 1 保健事業費 27,680,000 0 0 0 27,680,000

 1 保健衛生 27,680,000 0 0 0 27,680,000

普及費

 2 特定健康診 44,355,000 0 0 0 44,355,000

査等事業費

 1 特定健康 44,355,000 0 0 0 44,355,000

診査等事

業費

計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 11 -

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

－336－
－ 337 －－ 337 －－ 337 －－ 337 －



（単位：円）

　額

18 負担金、補 14,000 12,469 1,531   12 特定健康診査等受診委託料 26,395,194

助及び交付 　　 特定保健指導における運動

金 　　 指導業務委託料 297,000

     国保データベースシステム

     によるデータ作成業務委託

     料 145,384

     第４期特定健診・特定保健

     対応に伴う健康管理システ

     ム改修業務委託料 330,000

  18 特定健診等データ管理シス

　　 テム端末運用サポート負担

　　 金 11,880

　　 特定健診等データ管理シス

　 　テム端末に係るウイルス対

　　 策ソフトライセンス費用負

　　 担金 589

50,000,000 1,000

50,000,000 1,000

50,000,000 1,000

24 積立金 50,001,000 50,000,000 1,000 １１　　財財政政調調整整基基金金積積立立金金 5500,,000000,,000000

  24 財政調整基金積立金 50,000,000

0 1,000

0 1,000

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

4,284,500 10,815,500

4,284,500 10,815,500

3,127,600 9,872,400

22 償還金、利 13,000,000 3,127,600 9,872,400 １１　　一一般般被被保保険険者者過過年年度度保保険険料料

子及び割引 　　　　還還付付金金 33,,112277,,660000

料

- 14 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

支 出 済 額

金         額区      　分

－339－

歳  　出

 5 基金積立金 1,000 50,000,000 0 0 50,001,000

 1 基金積立金 1,000 50,000,000 0 0 50,001,000

 1 財政調整 1,000 50,000,000 0 0 50,001,000

基金積立

金

 6 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 利子 1,000 0 0 0 1,000

 7 諸支出金 15,100,000 0 0 0 15,100,000

 1 償還金及び 15,100,000 0 0 0 15,100,000

還付加算金

 1 一般被保 13,000,000 0 0 0 13,000,000

険者保険

料還付金

- 13 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

流 用 増 減繰 越 額

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－338－
－ 338 －



（単位：円）

　額

18 負担金、補 14,000 12,469 1,531   12 特定健康診査等受診委託料 26,395,194

助及び交付 　　 特定保健指導における運動

金 　　 指導業務委託料 297,000

     国保データベースシステム

     によるデータ作成業務委託

     料 145,384

     第４期特定健診・特定保健

     対応に伴う健康管理システ

     ム改修業務委託料 330,000

  18 特定健診等データ管理シス

　　 テム端末運用サポート負担

　　 金 11,880

　　 特定健診等データ管理シス

　 　テム端末に係るウイルス対

　　 策ソフトライセンス費用負

　　 担金 589

50,000,000 1,000

50,000,000 1,000

50,000,000 1,000

24 積立金 50,001,000 50,000,000 1,000 １１　　財財政政調調整整基基金金積積立立金金 5500,,000000,,000000

  24 財政調整基金積立金 50,000,000

0 1,000

0 1,000

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

4,284,500 10,815,500

4,284,500 10,815,500

3,127,600 9,872,400

22 償還金、利 13,000,000 3,127,600 9,872,400 １１　　一一般般被被保保険険者者過過年年度度保保険険料料

子及び割引 　　　　還還付付金金 33,,112277,,660000

料

- 14 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

支 出 済 額

金         額区      　分

－339－

歳  　出

 5 基金積立金 1,000 50,000,000 0 0 50,001,000

 1 基金積立金 1,000 50,000,000 0 0 50,001,000

 1 財政調整 1,000 50,000,000 0 0 50,001,000

基金積立

金

 6 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 利子 1,000 0 0 0 1,000

 7 諸支出金 15,100,000 0 0 0 15,100,000

 1 償還金及び 15,100,000 0 0 0 15,100,000

還付加算金

 1 一般被保 13,000,000 0 0 0 13,000,000

険者保険

料還付金

- 13 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

流 用 増 減繰 越 額

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－338－
－ 339 －－ 339 －－ 339 －



（単位：円）

　額

  22 一般被保険者過年度保険料

     還付金 3,127,600

9,900 90,100

22 償還金、利 100,000 9,900 90,100 １１　　一一般般被被保保険険者者保保険険料料還還付付加加

子及び割引 　　　　算算金金 99,,990000

料   22 一般被保険者保険料還付加

     算金 9,900

1,147,000 853,000

22 償還金、利 2,000,000 1,147,000 853,000 １１　　保保険険給給付付費費等等交交付付金金償償還還金金 11,,114477,,000000

子及び割引   22 保険給付費等交付金償還金 1,147,000

料

4,788,193,947 866,852,053

- 16 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－341－

歳  　出

 2 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者保険

料還付加

算金

 3 保険給付 2,000,000 0 0 0 2,000,000

費等交付

金償還金

5,600,551,000 54,495,000 0 0 5,655,046,000

項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

歳　　出　　合　　計

- 15 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

目
継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款

－340－
－ 340 －



（単位：円）

　額

  22 一般被保険者過年度保険料

     還付金 3,127,600

9,900 90,100

22 償還金、利 100,000 9,900 90,100 １１　　一一般般被被保保険険者者保保険険料料還還付付加加

子及び割引 　　　　算算金金 99,,990000

料   22 一般被保険者保険料還付加

     算金 9,900

1,147,000 853,000

22 償還金、利 2,000,000 1,147,000 853,000 １１　　保保険険給給付付費費等等交交付付金金償償還還金金 11,,114477,,000000

子及び割引   22 保険給付費等交付金償還金 1,147,000

料

4,788,193,947 866,852,053

- 16 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－341－

歳  　出

 2 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者保険

料還付加

算金

 3 保険給付 2,000,000 0 0 0 2,000,000

費等交付

金償還金

5,600,551,000 54,495,000 0 0 5,655,046,000

項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

歳　　出　　合　　計

- 15 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

目
継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款

－340－
－ 341 －－ 341 －－ 341 －



金　　　額

１ 4,848,750,817 円

２ 4,788,193,947

３ 60,556,870

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

４ 翌 年 度 へ 繰 越

す べ き 財 源
(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５ 60,556,870

６
0

- 1 -

区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

金　　　額

実 質 収 支 額

(国民健康保険事業特別会計)

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
による基金繰入額

－345－



❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

－343－

－ 343 －





金　　　額

１ 4,848,750,817 円

２ 4,788,193,947

３ 60,556,870

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

４ 翌 年 度 へ 繰 越

す べ き 財 源
(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５ 60,556,870

６
0

- 1 -

区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

金　　　額

実 質 収 支 額

(国民健康保険事業特別会計)

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
による基金繰入額

－345－

－ 345 －
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